
                                                                                            

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУХО-ЧЕМРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЦЕЛИННОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

33-Я СЕССИЯ  6-ГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27.12.2016 г.                                                                                                              № 35                                                             
с. Сухая Чемровка 

 
О внесении изменений в решение № 20 от 22.12.2015 «О бюджете 
муниципального образования Сухо-Чемровский сельсовет Целинного района 
Алтайского края на 2016 год». 

 
 
                В соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования Сухо-
Чемровский сельсовет Целинного района Алтайского края, исходя из анализа 
поступлений доходов  и оценки ожидаемого поступления в 2016 году и с целью 
приведения бюджета муниципального образования Сухо-Чемровский сельсовет 
Целинного района Алтайского края в соответствии с требованиями федерального 
законодательства, Совет депутатов Сухо-Чемровского сельсовета  РЕШИЛ: 
       1.  Внести  изменения в решение № 20 от 22 декабря 2015 года «Об 
утверждении бюджета муниципального образования Сухо-Чемровский сельсовет 
Целинного района Алтайского края на 2016 год». 
     2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке. 
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по 
бюджету.  
 
  
    
 
 
 

Глава сельсовета                                                                              В.А.Орлова 
 
 
 
                                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

О внесении изменений в решение № 20 от 22 декабря 2015  года «Об утверждении 
бюджета муниципального образования Сухо-Чемровский сельсовет Целинного 
района Алтайского края на 2016 год». 
 
Внести следующие изменения и дополнения в решение № 20 от 22 декабря 2015 
года «Об утверждении бюджета муниципального образования Сухо-Чемровский 
сельсовет Целинного района Алтайского края на 2016 год». 

1.  
Пункт 1.1 Общий объем доходов  бюджета сельского поселения в сумме 1298,08 
тыс.рублей заменить на 1441,18 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных 
поступлений, в сумме 908,08 тыс.рублей заменить на 1151,18 тыс. рублей. 

 
        Пункт 1.2 Общий объем расходов муниципального образования Сухо-  
        Чемровский  сельсовет Целинного района Алтайского края на 2016 год в сумме  
       1336,44 тыс.рублей заменить на 1543,44 тыс.рублей. (Приложение № 5,6) 
         
        Пункт 1.3 Дефицит бюджета поселения в сумме 38,36 тыс. рублей заменить на    
       102,26 тыс. рублей. (Приложение N1)  
 
                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
                                                                     к решению «О бюджете муниципального  
                                                                     образования Сухо-Чемровский сельсовет  
                                                                     Целинного района Алтайского края на 2016  
                                                                     год» 

 
                              от 22.12.2015 г.   № 20 

 
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сухо-
Чемровский сельсовет Целинного района Алтайского края на 2016 год. 

 
                                                                                                                       тыс. рублей 

Код бюджетной 
классификации 

Источники 
финансирования дефицита 

Сумма 
 

Измене
ния      
(+,-) 

сумма 

1 2 3 
4 5 

 01 05 0201 10 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по 

учету средств бюджета 38,36 

 
 

+63,9 

 
 

102,26 

итого 
 38,36 

  

 
                                                                                              
 

                                                                        
 
 
                                                                       
 
                                                                        
 



                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
                                                                        к решению «О бюджете муниципального       
                                                                        образования  Сухо-Чемровский сельсовет  
                                                                        Целинного района Алтайского края на  
                                                                        2016 год» 

 
                                            от   22.12.2015 г.      № 20 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 

структуре расходов на 2016 год 
 

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма Изме
нения 
(+,-) 

сумма 

1 2 3 4 5 6 7   

Общегосударственные 
вопросы 

303 01    844,7 +114,0 958,7 

Функционирование 
законодательных органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

303 01 03   1,0 +1,0 2,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 01 03 01 0 00 00000  1,0 +1,0 2,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

303 
 

01 03 01 2 00 00000  1,0 +1,0 2,0 

Представительные органы 
муниципальных образований 

303 01 03 01 2 00 10110  1,0 +1,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

303 01 03 01 2 00 10110 200 1,0 +1,0 2,0 

Функционирование  местных 
администраций 

303 01 04   480,4 +84,7 565,1 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000  480,4 +84,7 565,1 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

303 
 

01 04 01 2 00 00000  480,4 +84,7 565,1 

Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  480,4 +84,7 565,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами и казенными 
учреждениями 

303 01 04 01 2 00 10110 100 135,5 +7,9 143,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

303 01 04 01 2 00 10110 200 71,0 +61,4 132,4 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

303 01 04 01 2 00 10110 850 8,5 -1,6 6,9 

Глава местной администрации 
(исполнительно-

303 01 04 01 2 00 10130  265,4 +17,0 282,4 



распорядительный орган 
муниципального образования) 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами и казенными 
учреждениями 

303 01 04 01 2 00 10130 100 265,4 +17,0 282,4 

Резервные фонды 303 01 11   5,0 -5,0  

Иные расходы органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 

303 01 11 99 0 00 00000  5,0 -5,0  

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000  5,0 -5,0  

Резервные фонды местных 
администраций 

303 01 11 99 1 00 14100  5,0 -5,0  

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

303 01 11 99 1 00 14100 200 5,0 -5,0  

Другие общегосударственные 
вопросы 

303 01 13   358,3 +33,3 391,6 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций  

303 01 13 01 4 00 00000  0,5   

Функционирование 
административных комиссий 

303 01 13 01 4 00 70060  0,5   

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

303 01 13 01 4 00 70060 200 0,5   

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
иных подведомственных 
учреждений 

303 01 13 02 5 00 00000  327,9 +33,3 361,2 

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 

303 01 13 02 5 00 10810  327,9 +33,3 361,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами и казенными 
учреждениями 

303 01 13 02 5 00 10810 100 327,9 +33,3 361,2 

Расходы на выполнение  других 
обязательств государства 

303 01 13 99 9 00 00000  29,9   

Прочие выплаты по 
обязательствам государства 

303 01 13 99 9 00 14710  29,9   

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

303 01 13 99 9 00 14710 200 23,0   

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

303 01 13 99 9 00 14710 850 6,9   

Национальная оборона 303 02    54,64   

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

303 02 03   54,64   

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

303 02 03 01 4 00 00000  54,64   

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

303 02 03 01 4 00 51180  54,64   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами и казенными 
учреждениями 

303 02 03 01 4 00 51180 100 34,8   

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

303 02 03 01 4 00 51180 200 19,84   

Национальная безопасность и 303 03     +5,0 142,5 



правоохранительная 
деятельность 

137,5 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

303 03 10   137,5 +5,0 142,5 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
иных подведомственных 
учреждений 

303 03 10 02 5 00 00000  137,5 +5,0 142,5 

Учреждения по обеспечению  
национальная безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

303 03 10 02 5 00 10860  137,5 +5,0 142,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами и казенными 
учреждениями 

303 03 10 02 5 00 10860 100 97,1 +14,5 111,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

303 03 10 02 5 00 10860 200 34,4 -8,1 26,3 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

303 03 10 02 5 00 10860 850 6,0 -1,4 4,6 

Общеэкономические вопросы 303 04 01   82,4 +78,1 160,5 

Иные вопросы в сфере 
социальной политики 

303 04 01 90 4 00 00000  10,0 +0,2 10,2 

Содействие занятости 
населения 

303 04 01 90 4 00 16820  10,0 +0,2 10,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

303 04 01 90 4 00 16820 200 10,0 +0,2 10,2 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

303 04 05    +50,0 50,0 

Госпрограмма «Организация 
мероприятий по утилизации и 
уничтожению биологических 
отходов на территории 
Алтайского края» 

303 04 05 34 0 00 80990   +50,0 50,0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной собственности) 

303 04 05 34 0 00 80990 400  +50,0 50,0 

Дорожное хозяйство                  
( дорожные фонды) 

303 04 09   72,4 +27,9 100,3 

Мероприятия в сфере транспорта 
и дорожного хозяйства 

303 04 09 91 2 00 00000  72,4 +27,9 100,3 

Содержание, ремонт, 
реконструкция и 
строительство дорог, 
являющихся собственностью 
поселения 

303 04 09 91 2 00 67270  72,4 +27,9 100,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

303 04 09 91 2 00 67270 200 72,4 +27,9 100,3 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

303 05    96,0 -2,1 96,4 

Коммунальное хозяйство 303 05 02   50,0 +22,7 72,7 

Иные вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

303 05 02 92 0 00 00000  50,0 +22,7 72,7 

Иные расходы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

303 05 02 92 9 00 00000  50,0 +22,7 72,7 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 
(водопровод) 

303 05 02 92 9 00 18030  50,0 -34,8 15,2 

Закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 92 9 00 18030 200 50,0 -34,8 15,2 



для муниципальных нужд 

Софинансирование субсидии 
муниципальным образованиям  
на обеспечение расчетов за 
уголь (отопление) 

303 05 02 92 9 00 S1190   +57,5 57,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

303 05 02 92 9 00 S1190 200  +57,5 57,5 

Благоустройство 303 05 03   48,5 -24,8 23,7 

Иные расходы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

303 05 03 92 9 00 00000  48,5 -24,8 23,7 

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050  4,5 -2,1 2,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

303 05 03 92 9 00 18050 200 4,5 -2,1 2,4 

Организация и содержание мест 
захоронения 

303 05 03 92 9 00 18070  4,0 +0,3 4,3 

Закупка товаров,работ и услуг 
для муниципальных нужд 

303 05 03 92 9 00 18070 200 4,0 +0,3 4,3 

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 

303 05 03 92 9 00 18080  40,0 -24,8 15,2 

Закупка товаров,работ и услуг 
для муниципальных нужд 

303 05 03 92 9 00 18080 200 40,0 -24,8 15,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

303 05 03 92 9 00 18080 300  +1,8 1,8 

Культура и кинематография 303 08    89,7 +15,2 104,9 

Культура 303 08 01   89,7 +15,2 104,9 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
иных подведомственных 
учреждений 

303 08 01 02 0 00 00000  89,7 +15,2 104,9 

Расходы на обеспечение 
деятельности(оказание услуг)  
подведомственных учреждений в 
сфере культуры 

303 08 01 02 2 00 00000  89,7 +15,2 104,9 

Учреждения культуры 303 08 01 02 2 00 10530  89,7 +15,2 104,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами и казенными 
учреждениями 

303 08 01 02 2 00 10530 100 28,0 +1,8 29,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

303 08 01 02 2 00 10530 200 54,1 +13,4 67,5 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

303 08 01 02 2 00 10530 850 7,6   

Социальная политика 303 10    19,0   

Пенсионное обеспечение 303 10 01   18,0   

Иные вопросы в сфере 
социальной политике 

303 10 01 90 4 00 00000  18,0   

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270  18,0   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

   90 4 00 16270 300 18,0   

Социальное обеспечение 
населения 

303 10    1,0   

Иные вопросы в сфере 
социальной политики 

303 10 03 90 4 00 00000  1,0   

Мероприятия в области 
социальной политики 

303 10 03 90 4 00 16810  1,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

303 10 03 90 4 00 16810 200 1,0   

Физическая культура и спорт 303 11    10,0 -3,2 6,8 

Массовый спорт 303 11 02   10,0 -3,2 6,8 



Иные вопросы в сфере 
здравоохранения, физической 
культуры и спорта 

303 11 02 90 3 00 00000  10,0 -3,2 6,8 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

303 11 02 90 3 00 16670  10,0 -3,2 6,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

303 11 02 90 3 00 16670 200 10,0 -3,2 6,8 

Итого расходов:      1336,44 +207,0 1543,44 

 
 
                                     
 
 
                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 6 
                                                                        к решению «О бюджете муниципального       
                                                                        образования  Сухо-Чемровский сельсовет  
                                                                        Целинного района Алтайского края на  
                                                                        2016 год» 

 
                                          от   22.12.2015 г.      № 20 

 
Распределение расходов бюджета муниципального образования Сухо-Чемровский 
сельсовет по разделам и подразделам  функциональной  классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации 

на 2016 год 
                                                                                        
 
 

Наименование Рз Пр Сумма Изменен
ия (+,-) 

сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01  844,7 +114,0 958,7 

Функционирование законодательных органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

01 03 1,0 +1,0 2,0 

Функционирование  местных администраций 01 04 480,4 +84,7 565,1 

Резервные фонды 01 11 5,0 -5,0  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 358,3 +33,3 391,6 

Национальная оборона 02  54,64   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 54,64   
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03  137,5 +5,0 142,5 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 137,5 +5,0 142,5 

Национальная экономика 04  82,4 +78,1 160,5 

Общеэкономические вопросы 04 01 10,0 +0,2 10,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05  +50,0 50,0 

Дорожное хозяйство                                          
( дорожные фонды) 

04 09 72,4 +27,9 100,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  98,5 -2,1 96,4 

Коммунальное хозяйство 05 02 50,0 +22,7 72,7 

Благоустройство 05 03 48,5 -24,8 23,7 

Культура и кинематография 08  89,7 +15,2 104,9 

Культура 08 01 89,7 +15,2 104,9 

Социальная политика 10  19,0   

Пенсионное обеспечение 10 01 18,0   

Социальное обеспечение населения 10 03 1,0   

Физическая культура и спорт 11  10,0 -3,2 6,8 

Массовый спорт 11 02 10,0 -3,2 6,8 

Итого расходов:   1336,44 +207,0 1543,44 

 
 
 

 
 
 
 



 
 
                                                                        Справочно 
                                                                        к решению «О бюджете муниципального                  
                                                                        образования Сухо-Чемровский сельсовет  
                                                                        Целинного района Алтайского края на  
                                                                        2016 год» 

 
                                                                                                 от   22.12.2015 г.      № 20 

 
 

Распределение доходов бюджета  муниципального образования  Сухо-Чемровский 
сельсовет Целинного района Алтайского края на 2016 год 

                                                                                                                                          в тыс.руб. 

Код дохода Наименование Сумма Изменен
ия (+,-) 

сумма 

182 101020100 10 000 110 Налог на доходы физических лиц 41,0 +11,0 52,0 

182 101020300 10 000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогооблажения, расположенным в 
границах сельских поселений 

 +1,0 1,0 

182 105030100 10 000 110 Единый сельскохозяйственный налог  +13,0 13,0 

182 10601030 10 0000 110   Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

21,0   

182 10606033 10 0000 110 Земельный налог, с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

80,0 -33,0 47,0 

182 10606043 10 0000 110 Земельный налог, с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

27,0 -9,0 18,0 

 Итого налоговых доходов 169,0 -17,0 152,0 

303 11105025 10 0000 120   Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

180,0 +3,0 183,0 

303 11109045 10 0000 120   Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

   21,0   



303 11301995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

3,0 +4,0 7,0 

303 11302065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией  имущества 

поселений 

17,0 -1,0 16,0 

303 11302995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

 +9,0 9,0 

303 11651040 02 0000 100 Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

 +2,0 2,0 

 Итого неналоговых доходов 221,0 +17,0 238,0 

303 20000000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  908,08 +143,1 1051,18 

303 20201001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание уровней 
бюджетной обеспеченности 

74,0   

303 20201003 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских  
поселений на поддержку по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

474,0 +12,6 486,6 

303 20202999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

 +57,5 57,5 

303 20203015 10 0000 151 Субвенция бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

54,64   

303 20203024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

0,5   

303 20204012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 

 +1,0 1,0 

303 20204014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

304,94   

 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

 +72,0 72,0 

303 20705020 100000 180 Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений 

 +22,0 22,0 



303 20705030 100000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поступлений 

 +50,0 50,0 

 Всего доходов : 1298,08 +143,1 1441,18 

 


